
FECHA DE 

COMPRA DESCRIPCION DE COMPRA
CANTIDAD

PRECIO 

UNITARIO
PRECIO TOTAL

PROVEEDOR NIT

1/09/2021 Compra de 12 audifonos para ser utilizados para los operadores de 

esta Direccion General.
12 Q250.00 Q3,000.00 FAREI S.A. 37944487

9/09/2021

Pago por el servicio de reparacion de procesador de audio con 

numero de inventario R-1677 y reparacion de su instalacion electrica 

propiedad de esta Direccion General.

1                                                                                                                                                                                   

1

Q.5,100.00                                                                                                                                                       

Q.4,725.00
Q9,825.00

Edwin Isisdro 

Altan Lopez
57049408

10/09/2021
Compra de 6 manteles tipicos y 1 petate para altar civico de esta 

Direccion General.

6                                                                                                                                                                  

1

Q.200.00                                                                                                                                                                                                      

Q.155.00

Q.1,200.00                                                                                                                                                                

Q.155.00

Luz Jeanette 

Lopez Miranda 

de Solis

57010439

10/09/2021
Compra de 4 plaquetas para entregar a autoridades superiores de 

MICIVI por parte de esta Direccion General.
4 Q186.25 Q745.00

Luz Jeanette 

Lopez Miranda 

de Solis

57010439

16/09/2021
Compra de 2 baterias para planta electrica propiedad de esta 

Direccion General.
2 Q.1,030.00 Q.2,060.00 Mister Baterias 56214812

21/09/2021
Pago por el servicio de reparacion de laptop con numero de inventario 

RSC-545 propiedad de esta Direccion General.
1 Q4,950.00 Q4,950.00

Eluvia Leticia 

Castillo Estrada
79538762

22/09/2021

Compra de 140 resmas de papel tamaño carta y 140 resmas de papel 

tamaño oficio para uso de impresión de documentos de esta Direccion 

General.

140                                                                                                                                                                                                                                                                                                

140

Q.32.50                                                                                                                                                                                                                               

Q.35.75

Q.4,550.00                                                                                                                                                                                                                                                      

Q.5,005.00

Victor Manuel 

Rivera Perez
25881558

23/09/2021
Compra de kit de iluminacion para Redes Sociales de esta Direccion 

General.
1 Q8,500.00 Q8,500.00 FAREI S.A. 37944487

23/09/2021
Compra de 4 microfonos hipercardioide y 1 kit de microfono movil para 

Cabina de Cristal de esta Direccion General.

4                                                                                                                                                                               

1

Q.5,625.00                                                                                                                                                                                                 

Q.2,000.00

Q.22,500.00                                                                                                                                                                        

Q.2,000.00
FAREI S.A. 37944487

24/09/2021
Pago por el servicio a la planta electrica RPE-7 propiedad de esta 

Direccion General.
1 Q6,100.00 Q6,100.00 SEIGUA, S.A. 5992079
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