

DIRECCION GENERAL DE RADIODIFUSION Y TELEVISION NACIONAL COMPRAS A TRAVEZ DEL PROCESO DE COMPRAS DIRECTAS MES DE SEPTIEMBRE 2021

ARTICULO 10, INCISO 22



FECHA DE COMPRA	DESCRIPCION DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
1/09/2021	Compra de 12 audifonos para ser utilizados para los operadores de esta Direccion General.	12	Q250.00	Q3,000.00	FAREI S.A.	37944487
9/09/2021	Pago por el servicio de reparacion de procesador de audio con numero de inventario R-1677 y reparacion de su instalacion electrica propiedad de esta Direccion General.	1 1	Q.5,100.00 Q.4,725.00	Q9,825.00	Edwin Isisdro Altan Lopez	57049408
10/09/2021	Compra de 6 manteles tipicos y 1 petate para altar civico de esta Direccion General.	6 1	Q.200.00 Q.155.00	Q.1,200.00 Q.155.00	Luz Jeanette Lopez Miranda de Solis	57010439
10/09/2021	Compra de 4 plaquetas para entregar a autoridades superiores de MICIVI por parte de esta Direccion General.	4	Q186.25	Q745.00	Luz Jeanette Lopez Miranda de Solis	57010439
16/09/2021	Compra de 2 baterias para planta electrica propiedad de esta Direccion General.	2	Q.1,030.00	Q.2,060.00	Mister Baterias	56214812
21/09/2021	Pago por el servicio de reparacion de laptop con numero de inventario RSC-545 propiedad de esta Direccion General.	1	Q4,950.00	Q4,950.00	Eluvia Leticia Castillo Estrada	79538762
22/09/2021	Compra de 140 resmas de papel tamaño carta y 140 resmas de papel tamaño oficio para uso de impresión de documentos de esta Direccion General.	140 140	Q.32.50 Q.35.75	Q.4,550.00 Q.5,005.00	Victor Manuel Rivera Perez	25881558
23/09/2021	Compra de kit de iluminacion para Redes Sociales de esta Direccion General.	1	Q8,500.00	Q8,500.00	FAREI S.A.	37944487
23/09/2021	Compra de 4 microfonos hipercardioide y 1 kit de microfono movil para Cabina de Cristal de esta Direccion General.	4	Q.5,625.00 Q.2,000.00	Q.22,500.00 Q.2,000.00	FAREI S.A.	37944487
24/09/2021	Pago por el servicio a la planta electrica RPE-7 propiedad de esta Direccion General.	1	Q6,100.00	Q6,100.00	SEIGUA, S.A.	5992079